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Pod pomnikiem żołnierzy Armii Krajowej torunianie uczcili 1 sierpnia 70. rocznicę
wybuchu Powstania Warszawskiego.

Patriotyczny zryw mieszkańców stolicy 1 sierpnia 1944 r. i samotna obrona bombardowanego miasta
przez długie 63 dni zapisały się w historii Polski jako symbol polskiej nadziei na zwycięstwo i
niezłomności wobec hitlerowskiego okupanta.

Torunianie jak co roku licznie uczestniczyli w wydarzeniach przygotowanych w naszym mieście dla
uczczenia rocznicy wybuchu powstania przez Urzędy Miejski i Marszałkowski, Garnizon Toruń i
Fundację Generał Elżbiety Zawackiej. 45 osób wzięło udział w II edycji Miejskiej Gry Wojennej
"Powstanie Warszawskie", zorganizowanej przez Muzeum Historyczno-Wojskowe w Toruniu. Pod
wodza Piotra Oleckiego młodzież i dorośli, przebrani w stroje stylizowane na czasy powstania
przemierzali toruńską starówkę szlaki wykonując kolejne, trudne zadania. Uczyli się m.in. konspiracji
i wzięli udział w akcji małego sabotażu.

Na cmentarzu św. Jerzego delegacje miasta i organizacji patriotycznych złożyły kwiaty na grobie
Honorowej Obywatelki Torunia gen. prof. Elżbiety Zawackiej, żołnierza Armii Krajowej. 

Na Rynku Nowomiejskim stanął telebim, na którym można było obejrzeć cykliczny pokaz
7-minutowego animowanego filmu „Miasto ruin” w reżyserii Damiana Nenowa, który przedstawia
zburzoną i wyludnioną Warszawę z perspektywy lotu wiosną 1945 i jest pierwszą na świecie cyfrową
rekonstrukcją zniszczonego miasta. Od 1 sierpnia 2010 r. jego projekcja jest stałym elementem
ekspozycji w Muzeum Powstania Warszawskiego. 
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O godz. 16.00 na Rynku Staromiejskim rozległy się strzały z karabinów, a zamaskowani osobnicy –
członkowie Polskiego Podziemia - na oczach licznie zgromadzonej widowni dokonali zamachu na
konwój. Po dynamicznym pokazie nie brakowało chętnych do robienia sobie zdjęć z członkami grupy
rekonstrukcyjnej. Można też było otrzymać pamiątkowy znaczek do wpięcia w klapę oraz specjalny
numer „Gazetki Powstańczej”.

Oficjalna uroczystość rocznicowa z udziałem wojska odbyła się pod pomnikiem Żołnierzy Armii
Krajowej na placu Rapackiego. W swoich przemówieniach wicewojewoda Zbigniew Ostrowski,
marszałek Piotr Całbecki i prezydent Torunia Michał Zaleski , oddając hołd powstańcom, podkreślali
wagę pamięci historycznej i zachowania pokoju, szczególnie w obliczu wydarzeń na Ukrainie. W
uroczystościach wzięli udział powstańcy warszawscy i żołnierze Armii Krajowej.

Wieczorem na Rynku Nowomiejskim, w ramach trwającego Festiwalu Piosenki i Ballady Filmowej,
odbył się koncert muzyki Bartosza Chajdeckiego do filmu „Czas honoru”.

To nie koniec wydarzeń z okazji 70. rocznicy Powstania Warszawskiego Specjalną odsłonę
tegorocznych uroczystości przygotowali mieszkańcy Podgórza. 2 sierpnia o godz. 15.00 na terenie
pomiędzy sklepem Lidl a Wyższą Szkołą Filologii Hebrajskiej rozpoczną się „Podgórskie obchody
70.rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego”. W programie interaktywna inscenizacja
historyczna poświęcona bohaterom powstania (g. 15.20), projekcja filmu „Sierpniowe niebo. 63 dni
chwały” (g.16.00) i spotkanie z reżyserem, Ireneuszem Dobrowolskim, wystawa zdjęć powstańczych,
a także występy zespołu „Podgórski walczyk”.
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